
No．２94 

  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

期

日 
令和２年４月１４日（火曜日）  

場 

所 
馬電 ゲストセンター    （ 受付開始時間  １４：００ ） 

内 

容 

 

（１） 自由時間 (家電品分譲コーナー等準備) １４：００ ～ １５：００ 

（２） 工場見学会 （希望者） １４：３０ ～ １５：００ 

（３） 総 会 （ゲストセンター） １５：１０ ～ １６：１０ 

（４） 記念撮影  １６：２０ ～ １６：５０ 

（５） 懇親会 （会場：明養軒） １７：３０ ～ １９：１０ 

会

費  

令和２年度会費 ： ３,０００円   懇親会費 ： ３,０００円 

当日、会場で会費を徴収させて頂きます。（つり銭のないようにお願いします） 

総会欠席者は、後日郵便振替用紙を送りますので、ご送金下さい。 
（１） 車の方は、当日正門前で駐車場の案内をいたします。 

（２） 熊谷駅南口に、迎えの車が、１３時５０分発 で待機していますので、ご利用下さい。 

 

 

群馬菱の実会･機関紙（年 4 回発行） 

第３４回群馬菱の実会の総会を、下記のとおり開催いたします。会員の皆様には、

万障お繰り合わせの上、ぜひご出席下さるようお願い申し上げます。 
 なお、今年度も総会終了後に恒例の懇親会を予定しておりますので、会員同士の

懇親を深めて頂ければ幸いです。（懇親会会場は明養軒  （尾島）を予定してい

ます。） 
総会前に自由時間も設けておりますので、是非お早めにお越し下さい。 
 
同封の返信ハガキは、３月２３日（月）までに到着するようにご投函下さい。 
ネット配信者には、メールで総会案内を通知しますので、出欠の回答を返信して頂

きます。 

令和２年度・群馬菱の実会総会のご案内  

2020-3-1 

紙面版:令和 2 年 3 月号 ＜愛好会成績や写真等は、下記ホームページに掲載＞ 

ネット版: http://www.hishinomi-gunma.sakura.ne.jp/~hishimig/ 

上記日程で開催予定の令和 2 年度群馬菱

の実会総会は、新型コロナウィルスの感染

拡大により、中止することにしました。 

 なお、総会資料等は別途送付いたします。 
 

（１） 

 

注目 



 

  
第６回 菱の実会・菱花会 カラオケ交流会 報告 

 

（２） 

 

昨年に続き、令和２年 2 月 8 日（土）12：30～17：30 まで、尾島行政センター多

目的ホールにて、出演者 43 名（男１９・女 2４）独唱 43・デュエット４に加え、締

めくくりは、菱花会女性メンバーによる花園音頭が披露されました。観客は受付記載

簿の約６０名他、無記載者、地域及びその関係者の入場もあり、出演者合わせ１0０名

以上で盛り上がりました。初回交流会からの常連さんからも、変わらぬ声援を頂き、

感激ひとしおでありました。交流会は６度目、準備、運営などが、回を重るにつれて、

素早くそして充実してきました。今回も昨年と同じ、地域カラオケ愛好会の女性陣に

応援を頂いたのですが、次回からは群馬菱の実会の皆さんの出演を主体とした交流会

に変えて参りたいと思っております。 

今後、菱の実会、菱花会のメンバー交流会が、さらに発展していければと、考えてお

りますので、是非共、会員の皆様ふるってのご参加をお持ちしております。 

菱の実カラオケ愛好会 境野 

 

 



  

 

 令和元年度 幹事研修会報告 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

祝・長寿  （ 令和２年 2 月～3 月度 ） 

菱寿（８５歳） ２月：加藤 悟 様、小池 孝司 様 

喜寿（７７歳） 
２月：長島 邦彦 様 

３月：萩原 十四夫 様 

 

 今年度の研修会は、平成 28 年度に利用しました埼玉県神川町にあります「かんなの湯」で開催しま

した。 

距離的には片道 40 分程度の所で、館内も充実しており研修会場所としては良かったと思います。 

研修会内容は恒例となりましたＭＨＫ「菱花会」とのカラオケ発表会開催、この 4 月に開催します 

総会の実施要領、愛好会の今後の運営等を討議しました。 

(１) 実施日：令和 2 年 2 月 3 日(月)、参加者１３名 

(２) 議題 

  ① MHK 菱花会とのカラオケ発表会について 

  ② 4 月 14 日(火)開催の総会実施要領について 

  ③各愛好会報告と今後の運営について 

  ④ その他事項及び自由意見交換 

(３) 討議内容 

 ① 今年のカラオケ発表会は参加者が４５名と多く開会時間を 30 分早めて実施することとする。 

 ② 総会の開催内容・役割は 3 月の幹事会・役員会で決める。 

   各愛好会は、総会資料用として活動報告と活動計画を 3/15 日までに事務局へ報告。 

 ③ 愛好会については、囲碁とボランティアが高齢化等で会員減少につき 4 月以降の活動要検討。 

 

（３） 

 

 



 

 

 

 

訃 

報 

発  行     2020-3-1  No.294                 発行責任者  大塚 誠二 

● 編集：「菱の実会だより」編集委員会  ● 事務局 三菱電機労働組合群馬支部内 

〒370-0492 群馬県太田市岩松町 800    ℡ 0276-52-3874 Fax 0276-52-3207 

 

（４） 

紙 面 版 菱の実 会だ よ り の次回 発 行は      

令和 2 年 6 月１日の予定です。 

なお、菱の実会ホームページは、 

毎月１日に更新・発行しています。 

（ネット会員へメールで毎月ご案内） 

須永 洋さん (享年 76 歳)  

２月４日にご逝去されました。 

ご冥福をお祈り申し上げます。 

小林 寛さん (享年 84 歳)  

１２月３０日にご逝去されました。 

ご冥福をお祈り申し上げます。 


